
19. prosince
V LESE

UDĚLEJTE SI VEČER VENKU
• Vydejte se, kam se dohodnete, že byste se mohli společně vydat, a uskutečněte to. 

• Taková večerní procházka může být zajímavá, i kdyby byla jen kousek nebo na 

známé místo, může být něčím zvláštní. Co potkalo vás?

...nezáleží na tom kam a jak daleko jdeme,  
ale jestli si umíme všimnout toho, co nás potká!

N
O

V
Á

 SLO
V

A
 A

 IN
FO

R
M

A
C

E
Ilu

st
ra

c
e

: 
Ja

n
a 

B
al

ad
o

vá

VÍTE, JAKÝ JE ROZDÍL  

MEZI KRMELCEM A JESLEMI?

...a proč vysoká zvěř potřebuje v zimě sůl?

Některá slova mají 

více významů. Tře-

ba jako slovo

KAZATELNA.

Znáš ještě další 

slova, která nepo-

jmenovávají jen 

jednu věc?

Když děti vzpomínaly, co všechno se na výpravě do lesa naučily, Honzík se podezíravě pana učitele ze-
ptal: „Pane učiteli, zpívají ptáci i v zimě?“
Teď se zamyslel i pan učitel. Ne nad odpovědí, ale nad tím, proč se Honzík ptá. A pak řekl: „Nezpívají, ale 
když se stane něco tak výjimečného, jako je narození Božího syna, tak se mohou chovat zvláštně, ne?“ 


